



2024年2月9日

各 位

会 社 名	株 式 会 社 エ ー ア イ テ イ ー
代 表 者 名	代 表 取 締 役 社 長 矢 倉 英 一 (コード番号: 9381 東証プライム市場)
本 社 所 在 地	大 阪 府 大 阪 市 中 央 区 本 町 二 丁 目 1 番 6 号
問 合 せ 先	執 行 役 員 経 理 財 務 部 長 内 田 利 明
電 話 番 号	(06) 6260-3450 (代表)

非上場の親会社等（その他の関係会社）の決算情報に関するお知らせ

当社の非上場の親会社等（その他の関係会社）であるロジスティード株式会社の2024年3月期第3四半期の連結決算の内容につきまして、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 親会社等（その他の関係会社）の概要

- | | |
|------------|-------------------------|
| (1) 名称 | ロジスティード株式会社 |
| (2) 本店所在地 | 東京都中央区京橋二丁目9番2号 |
| (3) 代表者 | 代表取締役 社長執行役員（COO） 高木 宏明 |
| (4) 主な事業内容 | 総合物流サービス業 |
| (5) 資本金 | 3億1千万円 |

2. 当該親会社等（その他の関係会社）の要約四半期連結財務諸表

別紙の要約四半期連結財務諸表をご参照ください。

3. 当該親会社等（その他の関係会社）の株式の所有者別状況、大株主の状況、役員の状況

別紙の所有者別状況、大株主の状況、役員の状況をご参照ください。

以上

1 【要約四半期連結財務諸表】

(1) 【要約四半期連結財政状態計算書】

(単位：百万円)

区分	前連結会計年度 (2023年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (2023年12月31日)
(資産の部)		
流動資産		
現金及び現金同等物	83,792	46,996
売上債権及び契約資産	132,036	130,122
棚卸資産	1,329	1,565
その他の金融資産	14,588	10,295
その他の流動資産	11,937	15,435
流動資産合計	243,682	204,413
非流動資産		
持分法で会計処理されている投資	7,319	7,091
有形固定資産	183,476	213,998
使用権資産	287,658	313,209
のれん	30,120	34,809
無形資産	20,795	23,612
長期貸付金	97,276	112,648
繰延税金資産	16,126	17,242
その他の金融資産	17,880	19,138
その他の非流動資産	7,777	7,307
非流動資産合計	668,427	749,054
資産の部合計	912,109	953,467

(単位：百万円)

区分	前連結会計年度 (2023年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (2023年12月31日)
(負債の部)		
流動負債		
買入債務	52,188	49,633
短期借入金	36	19,065
償還期長期債務	830	5,332
リース負債	35,095	37,680
未払法人所得税	6,990	5,466
預り金	46,771	4,552
その他の金融負債	40,089	31,901
その他の流動負債	40,122	34,305
流動負債合計	222,121	187,934
非流動負債		
長期債務	248,100	263,892
リース負債	256,125	280,831
退職給付に係る負債	35,964	34,669
繰延税金負債	9,643	12,074
その他の金融負債	11,590	32,338
その他の非流動負債	8,522	9,198
非流動負債合計	569,944	633,002
負債の部合計	792,065	820,936
(資本の部)		
親会社株主持分		
資本金	310	310
資本剰余金	147,257	140,710
利益剰余金	168,856	179,258
その他の包括利益累計額	16,271	24,106
自己株式	△221,990	△221,985
親会社株主持分合計	110,704	122,399
非支配持分	9,340	10,132
資本の部合計	120,044	132,531
負債・資本の部合計	912,109	953,467

(2) 【要約四半期連結損益計算書及び要約四半期連結包括利益計算書】

【要約四半期連結損益計算書】

【第3四半期連結累計期間】

(単位：百万円)

区分	前第3四半期連結累計期間 (自 2022年4月1日 至 2022年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2023年4月1日 至 2023年12月31日)
売上収益	617,963	594,872
売上原価	△533,125	△511,924
売上総利益	84,838	82,948
販売費及び一般管理費	△47,889	△49,495
調整後営業利益	36,949	33,453
その他の収益	2,680	2,028
その他の費用	△6,293	△9,604
営業利益	33,336	25,877
金融収益	650	92
金融費用	△42	△1,870
持分法による投資損益	709	494
受取利息及び支払利息調整後 税引前四半期利益	34,653	24,593
受取利息	562	3,214
支払利息	△4,453	△8,406
税引前四半期利益	30,762	19,401
法人所得税費用	△9,192	△8,459
四半期利益	21,570	10,942
四半期利益の帰属		
親会社株主持分	20,030	9,992
非支配持分	1,540	950

区分	前第3四半期連結累計期間 (自 2022年4月1日 至 2022年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2023年4月1日 至 2023年12月31日)
1株当たり親会社株主に帰属する四半期利益		
基本	1,144,118,445.42円	993,235,610.70円
希薄化後	－円	－円

【要約四半期連結包括利益計算書】

【第3四半期連結累計期間】

(単位：百万円)

区分	前第3四半期連結累計期間 (自 2022年4月1日 至 2022年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2023年4月1日 至 2023年12月31日)
四半期利益	21,570	10,942
その他の包括利益		
純損益に組み替えられない項目		
その他の包括利益を通じて測定する 金融資産の公正価値の純変動額	56	214
確定給付制度の再測定	255	—
持分法のその他の包括利益	2	4
純損益に組み替えられない項目合計	313	218
純損益に組み替えられる可能性がある項目		
在外営業活動体の換算差額	2,735	7,943
キャッシュ・フロー・ヘッジの 公正価値の純変動額	△12	—
持分法のその他の包括利益	130	74
純損益に組み替えられる可能性がある 項目合計	2,853	8,017
その他の包括利益合計	3,166	8,235
四半期包括利益	24,736	19,177
四半期包括利益の帰属		
親会社株主持分	22,952	17,652
非支配持分	1,784	1,525

(3) 【要約四半期連結持分変動計算書】

(単位：百万円)

前第3四半期連結累計期間(自 2022年4月1日 至 2022年12月31日)							
					親会社 株主持分 合計	非支配持分	資本の部 合計
	資本金	利益剰余金	その他の 包括利益 累計額	自己株式			
期首残高	16,803	145,026	9,162	△821	170,170	8,043	178,213
変動額							
四半期利益		20,030			20,030	1,540	21,570
その他の包括利益			2,922		2,922	244	3,166
配当金		△2,348			△2,348	△230	△2,578
利益剰余金への振替		△91	91		—		—
自己株式の取得及び売却		984		600	1,584		1,584
株式報酬取引		△21		26	5		5
非支配株主に係る売建 プット・オプション 負債の変動等		△170	△137		△307	△738	△1,045
変動額合計	—	18,384	2,876	626	21,886	816	22,702
期末残高	16,803	163,410	12,038	△195	192,056	8,859	200,915

(単位：百万円)

当第3四半期連結累計期間(自 2023年4月1日 至 2023年12月31日)								
					親会社 株主持分 合計	非支配持分	資本の部 合計	
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	その他の 包括利益 累計額				自己株式
期首残高	310	147,257	168,856	16,271	△221,990	110,704	9,340	120,044
変動額								
四半期利益			9,992			9,992	950	10,942
その他の包括利益				7,660		7,660	575	8,235
配当金						—	△276	△276
利益剰余金への振替			29	△29		—		—
企業結合による変動						—	148	148
自己株式の取得 及び売却					5	5		5
株式報酬取引		40				40		40
非支配株主に係る売建 プット・オプション 負債の変動等		△6,587	381	204		△6,002	△605	△6,607
変動額合計	—	△6,547	10,402	7,835	5	11,695	792	12,487
期末残高	310	140,710	179,258	24,106	△221,985	122,399	10,132	132,531

(4) 【要約四半期連結キャッシュ・フロー計算書】

(単位：百万円)

区分	前第3四半期連結累計期間 (自 2022年4月1日 至 2022年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2023年4月1日 至 2023年12月31日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
四半期利益	21,570	10,942
四半期利益から営業活動による キャッシュ・フローへの調整		
減価償却費及び無形資産償却費	41,807	45,771
減損損失	1	1,118
法人所得税費用	9,192	8,459
持分法による投資損益	△709	△494
火災損失	4,633	15
火災損失引当金戻入額	—	△285
受取保険金	△947	△183
固定資産売却損益	△286	△393
受取利息及び受取配当金	△648	△3,306
支払利息	4,453	8,406
売上債権及び契約資産の増減	△3,285	6,654
棚卸資産の増減	△245	△179
買入債務の増減	△7,492	△4,236
預り金の増減	1,298	△42,358
退職給付に係る負債の増減	△1,923	△1,378
その他の資産及びその他の負債の増減	△4,245	△2,162
その他	315	986
小計	63,489	27,377
利息及び配当金の受取	953	2,151
利息の支払	△4,269	△7,012
火災による支払額	△3,364	△1,696
保険金の受取額	947	183
法人所得税の支払	△12,903	△11,533
営業活動によるキャッシュ・フロー	44,853	9,470
投資活動によるキャッシュ・フロー		
有形固定資産及び無形資産の取得	△19,677	△36,794
有形固定資産及び無形資産の売却	870	1,125
親会社に対する貸付による支出	—	△14,200
子会社株式の取得による収入	—	338
子会社株式の取得による支出	△3,796	△6,824
定期預金の増減	△2,775	1,939
事業譲受による支出	△107	—
その他	18	△397
投資活動によるキャッシュ・フロー	△25,467	△54,813
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入金の増減	△1,144	19,028
長期借入債務による調達	—	19,499
長期借入債務の返済	△20,084	△1,045
リース負債の返済	△26,431	△28,977
配当金の支払	△2,348	—
非支配持分株主への配当金の支払	△230	△276
自己株式の取得による支出	△8	—
その他	△576	△975
財務活動によるキャッシュ・フロー	△50,821	7,254
現金及び現金同等物に係る換算差額	683	1,293
現金及び現金同等物の増減	△30,752	△36,796
現金及び現金同等物の期首残高	94,907	83,792
現金及び現金同等物の期末残高	64,155	46,996

2【所有者別状況】

当四半期会計期間において、基準日を設けていないため、記載事項はない。

3【大株主の状況】

当四半期会計期間において、基準日を設けていないため、記載事項はない。

4【役員の状況】

2023年5月16日付「非上場の親会社等（その他の関係会社）の決算情報に関するお知らせ」の開示後、当四半期累計期間における役員の異動はない。